
令和５年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算書（第２号）





議案第２７号 

 

令和５年度猪名川町一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度猪名川町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８９，２６４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１１，４７９，８３７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

  令和５年６月９日提出 

 

                          猪名川町長 岡 本 信 司  
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　歳　入

15 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

16 県支出金

2 県補助金

3 委託金

19 繰入金

1 基金繰入金

21 諸収入

4 雑入

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

1,119,067 164,660 1,283,727

819,450 92,051 911,501

291,103 72,609 363,712

773,420 9,100 782,520

250,550 8,700 259,250

60,392 400 60,792

860,555 13,455 874,010

860,555 13,455 874,010

253,751 2,049 255,800

250,311 2,049 252,360

11,290,573 189,264 11,479,837

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

2 総務費

3 戸籍住民基本台帳費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

3 環境対策費

6 商工費

1 商工費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

4 幼稚園費

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

1,241,408 1,867 1,243,275

138,896 1,867 140,763

3,729,497 13,506 3,743,003

2,182,262 13,297 2,195,559

1,547,234 209 1,547,443

1,086,532 114,958 1,201,490

395,256 96,847 492,103

18,313 18,111 36,424

92,019 55,436 147,455

92,019 55,436 147,455

670,825 2,049 672,874

670,825 2,049 672,874

2,082,393 1,448 2,083,841

498,678 403 499,081

133,432 1,045 134,477

11,290,573 189,264 11,479,837

補 正 額 計補 正 前 の 額
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第２表　債務負担行為補正

（追加）      （単位：千円）

事 項

阪神福祉事業団のななくさ
厚生院移転改築工事費借入
金に対する損失補償

自然歩道（道の駅）公衆用
トイレ改築事業

期 間

令和６年度から
令和２５年度まで

限　　度　　額

社会福祉法人阪神福祉事業団が融
資を受けた機関に損失が生じた場
合、4,770千円に年5.0％以内の割
合で算定される利子相当額を加え
た額

98,000令和５年度から
令和１１年度まで
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令和５年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算（第２号）

事項別明細書



１　総　　括

1 町税 4,142,129

2 地方譲与税 102,330

3 利子割交付金 2,000

4 配当割交付金 48,000

5 株式等譲渡所得割交付金 31,000

6 法人事業税交付金 29,000

7 地方消費税交付金 680,000

8 ゴルフ場利用税交付金 55,000

9 環境性能割交付金 17,000

10 地方特例交付金 25,000

11 地方交付税 2,125,000

12 交通安全対策特別交付金 4,100

13 分担金及び負担金 9,757

14 使用料及び手数料 175,491

15 国庫支出金 1,119,067

16 県支出金 773,420

17 財産収入 45,269

18 寄附金 3

19 繰入金 860,555

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 4,142,129

0 102,330

0 2,000

0 48,000

0 31,000

0 29,000

0 680,000

0 55,000

0 17,000

0 25,000

0 2,125,000

0 4,100

0 9,757

0 175,491

164,660 1,283,727

9,100 782,520

0 45,269

0 3

13,455 874,010

補 正 額 計
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20 繰越金 1

21 諸収入 253,751

22 町債 792,700

11,290,573 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

0 1

2,049 255,800

0 792,700

189,264 11,479,837

補 正 額 計
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1 議会費 157,131 0 157,131

2 総務費 1,241,408 1,867 1,243,275

3 民生費 3,729,497 13,506 3,743,003

4 衛生費 1,086,532 114,958 1,201,490

5 農林水産業費 254,084 0 254,084

6 商工費 92,019 55,436 147,455

7 土木費 981,985 0 981,985

8 消防費 670,825 2,049 672,874

9 教育費 2,082,393 1,448 2,083,841

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 942,277 0 942,277

12 諸支出金 42,420 0 42,420

13 予備費 10,000 0 10,000

11,290,573 189,264 11,479,837歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 0

1,866 0 0 1

0 0 0 13,506

114,958 0 0 0

0 0 0 0

55,436 0 0 0

0 0 0 0

0 0 2,049 0

1,500 0 0 △52

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

173,760 0 2,049 13,455

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 2 衛生費国庫負担金 436 92,051 92,487

819,450 92,051 911,501

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 161,797 66,713 228,510

 3 衛生費国庫補助金 5,769 4,796 10,565

 6 教育費国庫補助金 9,616 1,100 10,716

291,103 72,609 363,712

(款)16 県支出金

(項) 2 県補助金

 5 商工費県補助金 1,212 8,700 9,912

250,550 8,700 259,250

(項) 3 委託金

 4 教育費委託金 1,596 400 1,996

60,392 400 60,792

(款)19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 736,454 13,455 749,909

860,555 13,455 874,010

(款)21 諸収入

(項) 4 雑入

 2 消防団員退職報償金受入金 5,731 2,049 7,780

250,311 2,049 252,360

計

計

目 計補 正 前 の 額

計

計

補　  正　  額

計

計
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（単位：千円）

 1 保健衛生費 92,051 （生活安全課）

負担金 　新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 92,051

 1 総務管理費 66,713 （総務課）

補助金 　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 64,847

（住民課）

　個人番号カード交付事務費補助金 1,866

 1 保健衛生費 4,796 （生活安全課）

補助金 　新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補助金 4,796

 3 幼稚園費補 1,100 （教育振興課）

助金 　学校安全特別対策事業費補助金 1,100

 1 商工費補助 8,700 （産業労働課）

金 　がんばろう商店街お買い物キャンペーン事業費補助金 8,700

 1 教育総務費 400 （学校教育課）

委託金 　道徳教育実践研究事業委託金 400

 1 財政調整基 13,455 （総務課）

金繰入金 　財政調整基金繰入金 13,455

 1 消防団員退 2,049 （消防本部）

職報償金受 　消防団員退職報償金受入金 2,049

入金

(款)15 国庫支出金 (款)21 諸収入

(項) 1 国庫負担金 (項) 4 雑入

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 138,896 1,867 140,763 国 1,866 0 0

費

138,896 1,867 140,763 1,866 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 5 社会福祉施設費 91,547 13,297 104,844 0 0 0

2,182,262 13,297 2,195,559 0 0 0

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 452,610 209 452,819 0 0 0

1,547,234 209 1,547,443 0 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 2 予防費 217,674 96,847 314,521 国 96,847 0 0

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

計

計
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（単位：千円）

1

10 需用費 66 個人番号カード普及推進費（住民課） 1,867

12 委託料 1,801 10 需用費 66

　　印刷製本費 66

12 委託料 1,801

　　事務作業等委託料 1,801

1

13,297

10 需用費 2,645 社会福祉会館管理費（福祉課） 1,122

14 工事請負費 10,652 10 需用費 1,122

　　修繕料 1,122

総合福祉センター管理費（福祉課） 12,175

10 需用費 1,523

　　修繕料 1,523

14 工事請負費 10,652

　　営繕工事費 10,652

13,297

209

17 備品購入費 209 訓練施設通園援助費（福祉課） 209

17 備品購入費 209

　　機械器具費 209

209

0

 1 報酬 3,581 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保

 3 職員手当等 3,504 事業費（生活安全課） 60,128

 4 共済費 307  1 報酬 3,581

 7 報償費 14,518 　　会計年度任用職員報酬 3,581

 8 旅費 111  3 職員手当等 429

10 需用費 1,552 　　期末手当 429

11 役務費 3,601  4 共済費 307

12 委託料 66,750 　　職員共済組合負担金 118

　　社会保険料 189

(款) 2 総務費 (款) 4 衛生費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費 (項) 1 保健衛生費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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395,256 96,847 492,103 96,847 0 0

(項) 3 環境対策費

 1 環境対策費 18,313 18,111 36,424 国 18,111 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

18



（単位：千円）

13 使用料及び賃 2,923  8 旅費 111

借料 　　費用弁償 111

10 需用費 1,425

　　消耗品費 1,217

　　印刷製本費 208

11 役務費 2,191

　　通信運搬費 2,016

　　手数料 175

12 委託料 49,161

　　事務作業等委託料 6,607

　　集団接種会場設営等業務委託料 42,554

13 使用料及び賃借料 2,923

　　事務機借上料 24

　　会場借上料 2,899

新型コロナウイルスワクチン接種対策費　

（生活安全課） 36,719

 3 職員手当等 3,075

　　時間外勤務手当 3,075

 7 報償費 14,518

　　報償金 5,518

　　医師報償金 9,000

10 需用費 127

　　医薬材料費 127

11 役務費 1,410

　　審査支払手数料 1,410

12 委託料 17,589

　　予防接種委託料 16,208

　　医療廃棄物処理委託料 127

　　薬剤管理作業等委託料 1,254

0

0

10 需用費 48 環境対策事業費（農業環境課） 18,111

11 役務費 63 10 需用費 48

18 負担金、補助 18,000 　　印刷製本費 48

及び交付金 11 役務費 63

　　通信運搬費 63

18 負担金、補助及び交付金 18,000

(款) 4 衛生費 (款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費 (項) 3 環境対策費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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18,313 18,111 36,424 18,111 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 59,069 55,436 114,505 55,436 0 0

国 46,736

県 8,700

92,019 55,436 147,455 55,436 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 2 非常備消防費 31,089 2,049 33,138 0 0 2,049

670,825 2,049 672,874 0 0 2,049

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 496,049 403 496,452 県 400 0 0

498,678 403 499,081 400 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 133,432 1,045 134,477 国 1,100 0 0

133,432 1,045 134,477 1,100 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計

計
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（単位：千円）

　　省エネ家電製品購入補助金 18,000

0

0

12 委託料 770 がんばろう商店街お買い物キャンペーン

18 負担金、補助 54,666 事業費（産業労働課） 55,436

及び交付金 12 委託料 770

　　がんばろう商店街お買い物キャンペーン

　　事業委託料 770

18 負担金、補助及び交付金 54,666

　　がんばろう商店街お買い物キャンペーン

　　事業費補助金 54,666

0

0

 7 報償費 2,049 消防団管理費（消防本部） 2,049

 7 報償費 2,049

　　消防団員退職報償金 2,049

0

3

 7 報償費 75 指導費（学校教育課） 403

 8 旅費 42  7 報償費 75

10 需用費 286 　　講師謝金 75

 8 旅費 42

　　費用弁償 13

　　普通旅費 29

10 需用費 286

　　消耗品費 286

3

△55

17 備品購入費 1,045 幼稚園管理事務費（教育振興課） 1,045

17 備品購入費 1,045

　　機械器具費 1,045

△55

(款) 4 衛生費 (款) 9 教育費

(項) 3 環境対策費 (項) 4 幼稚園費

　 訳

一般財源 区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

～
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給与費明細書
１　一　般　職
　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（395）

280 379,363 1,006,851 741,635 2,127,849 395,679 2,523,528
（395）

280 375,782 1,006,851 738,020 2,120,653 395,372 2,516,025
（ 　）

3,581 3,615 7,196 307 7,503

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 65,225 293,014 174,850 30,620 38,140 700

の 内 訳 65,225 292,585 174,850 30,620 38,140 700

429

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（3）
254 949,530 656,327 1,605,857 324,800 1,930,657

（3）
254 949,530 653,252 1,602,782 324,800 1,927,582

（ ）
3,075 3,075 3,075

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 61,781 216,000 174,850 30,620 38,140 700

の 内 訳 61,781 216,000 174,850 30,620 38,140 700

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ　会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（392）

26 379,363 57,321 85,308 521,992 70,879 592,871
（392）

26 375,782 57,321 84,768 517,871 70,572 588,443
（ 　）

3,581 540 4,121 307 4,428

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 3,444 77,014

の 内 訳 3,444 76,585

429

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

53,415 2,784 1,311 18,143 15,447 33,586 14,400

50,340 2,784 1,311 18,143 15,447 33,475 14,400

3,075 111

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

52,101 2,784 1,311 18,143 15,447 30,050 14,400

49,026 2,784 1,311 18,143 15,447 30,050 14,400

3,075

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

1,314 3,536

1,314 3,425

111

備 　　　　考

備 　　　　考

備 　　　　考

23



　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料  昇給に伴う増加分

 その他の増減分

 制度改正に伴う増減分

3,615

備 考

職員手当 3,615

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　明

 その他の増減分  時間外勤務手当の増加等
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